
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00689999- -UNC-ME#FD - Designacion Ferronato

 
VISTO:

El EX-2023-00689999- -UNC-ME#FD;

Y CONSIDERANDO:

Que a N° 2 de orden se incorpora nota de la Sec. Académica;

Que N°10 se incorpora pedido del Director del Departamento de Derecho Comercial Dr. Hugo
Richard, solicitando la designación de la Ab. María Victoria Ferronato DNI 36131764.

Que por RD-2023-1392-E-UNC-DEC#FD se designo a la Prof. Ab. María Victoria
FERRONATO DNI 36131764 en un cargo docente de Profesor Ayudante “A” con dedicación
simple (C.119) en el Área de Desarrollo e Innovación Curricular, a partir del 03 de noviembre
de 2023 y en forma interina hasta el 30 de noviembre de 2023, o antes si el cargo fuese provisto
por concurso.

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Artículo 1: Designar a la Prof. Ab. María Victoria FERRONATO DNI 36131764 en un cargo
docente de Profesor Ayudante “A” con dedicación simple (C.119) en el Área de Desarrollo e
Innovación Curricular, a partir del 01 de diciembre de 2023 y en forma interina hasta el 31 de
diciembre de 2023, o antes si el cargo fuese provisto por concurso.

Artículo 2: La docente mencionada en los artículos precedentes deberán concurrir a la Caja
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de
Córdoba, con copia de la presente en el término de 10 (diez) días a los efectos del trámite
pertinente, todo de conformidad a lo dispuesto por el Art. 56º de la Ord. HCS Nº 12/85
(t.o.1990).

Artículo 4: Regístrese, hágase saber; gírese copia a Dirección de Personal, Dirección General



de Administración, Secretaría Académica,  y al Departamento de Derecho Comercial.


	fecha: Martes 28 de Noviembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1471-E-UNC-DEC#FD
		2023-11-28T17:57:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: GISELLE JAVUREK
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-28T20:18:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-28T20:18:39-0300
	GDE UNC




